[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 05.03.2018      № 114

  д.Любница
О внесение изменений в квалификационные

требования для замещения должностей

муниципальной службы в Администрации

Любницкого сельского поселения

        В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 3 областного закона от 25.12.2007 № 240-ОЗ "О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области" (в ред. областного закона от 24.01.2018 № 221-ОЗ), Совет депутатов Любницкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Любницкого сельского поселения, утвержденные решением от 10.05.2017 №81:

1.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки устанавливаются следующие квалификационные требования:

1) для замещения высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) для замещения ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу;

2. Опубликовать решение в информационном бюллетене « Любницкий вестник» и разместить на сайте администрации.

Глава сельского поселения                                                        С.А.Иванова